keadaan sepi. Militansi ini menjadi kekuatan bagi kader Ikhwanul Muslimin dalam

menghadapi gejolak politik. Saat terjadi kudeta terhadap Presiden Muhammad Mursi,

semangat militansi para kader Ikhwanul Muslimin kembali berkobar (Rosidin, 2020).

Pada bulan Dzulhijjah 1359 H/1941 M, Ikhwanul Muslimin menyelenggarakan Munas

VI. Dalam kegiatan Munas ini, diambil keputusan untuk membentuk dewan pendiri yang

nantinya akan berfungsi sebagai Majelis Syura Ikhwanul Muslimin. Tugas utama Majelis

Syura ini adalah merumuskan Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga (Hai’ah

waktu itu (Farida, 2014). Pada bulan Oktober 1944, setelah Ahmad Mahir Pasha yang

bertanggung jawab menyusun kabinet membubarkan DPR dan mulai mempersiapkan

pemilu, Ikhwanul Muslimin ikut bersaing dalam pemilu ini dengan program Islami (Farida,

2014). Pada bulan Syawal 1364 H/2 September 1945, setelah berakhirnya Perang Dunia II,

Ikhwanul Muslimin mengadakan pertemuan dalam sebuah majelis umum. Dalam

pertemuan ini mereka menetapkan Dewan Pendiri, lalu kekuasaan dibagi menjadi Dewan

Pendiri, Pemimpin Umum dan Pimpinan Pusat (Farida, 2014).

pemerintah Inggris atas memorandum yang dikirim pemerintah Mesir. Demonstrasi ini

cukup berhasil yang ditandai dengan mundurnya pemerintahan an-Nuqrasyi Pasha pada

tanggal 15 Pebruari 1946, lima hari setelah demonstrasi tersebut (Farida, 2014). Pada tahun

1365 H, tepatnya bulan Mei 1946, Ikhwanul Muslimin memperoleh izin untuk menerbitkan

surat kabar Ikhwanul Muslimin. Keberadaan surat kabar ini menandai titik perubahan yang

signifikan dalam bidang dakwah dan informasi bagi organisasi tersebut. Dengan adanya

surat kabar, Ikhwanul Muslimin memiliki lebih banyak ruang untuk menyampaikan

Dalam perjalanannya, Ikhwanul Muslimin berpartisipasi dan berpengaruh dalam

politik kenegaraan negara Mesir (Yani, 2014). Hal ini ditandai dengan beberapa kegiatan

dan peristiwa yang terkait dengan Ikhwanul Muslimin. Diantaranya adalah diadakannya

Munas (Musyawarah Nasional) oleh Ikhwanul Muslimin pada bulan Dzulhijjah tahun 1359

H/1941 M. Urgensi diadakannya Munas ini adalah membentuk sebuah dewan yang akan

menjabat sebagai Majelis Syura dari Ikhwanul Muslimin. Adapun hasil Munas ini adalah bagi

anggota Ikhwanul Muslimin yang ingin memilih atau menunjuk anggota parlemen dan

senat, maka diperbolehkan untuk melakukan itu.